

BURMISTRZ OLECKA  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko

Olecko, 22 listopada 2013 r.

EK.8223.7.2013

**Pan Wojciech Leonarczyk**  
**Radny Rady Miejskiej w Olecku**

Podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 31 października 2013 r., prosił Pan o wyjaśnienie, w ramach jakich programów i na jakiej podstawie dzieci otrzymują warzywa w szkołach. Zwrócił Pan uwagę na to, iż warzywa te są bardzo słabej jakości i są brane dlatego, że są darmowe.

Informuję, że w szkołach realizowany jest program finansowany przez Agencję Rynku Rolnego – „Owoce w szkole”. Przedmiotem programu jest nieodpłatne dostarczanie owoców i warzyw, z przeznaczeniem dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Dzieci w ramach programu otrzymują trzy razy w tygodniu porcję warzyw i owoców (np. marchewka + jabłko, gruszka + papryka, jabłko + sok owocowo-warzywny, jabłko + rzodkiewka). Owoce i warzywa dostarczane są przez dostawcę wybieranego z listy firm zatwierdzonych przez Agencję Rynku Rolnego.

Aby ustosunkować się do Pańskiej wypowiedzi, do dyrektorów szkół z terenu Gminy Olecko zostało wystosowane pismo, z prośbą o podanie szczegółowych informacji na temat podawanych dla dzieci warzyw i owoców.

Żaden z dyrektorów nie zgłosił skarg od dzieci i ich rodziców na temat realizowanego w tym roku szkolnym programu. Wręcz przeciwnie, wszyscy dyrektorzy szkół stwierdzili, że są bardzo zadowoleni z otrzymywanych warzyw i owoców. Poniżej cytuję kilka wypowiedzi, które otrzymałem od dyrektorów:

- *„warzywa są dobrej jakości, popakowane i poporcjowane. Nie mam zastrzeżeń co do ich jakości i świeżości”*
- *„w skład każdej porcji otrzymanej przez dziecko wchodzi jeden produkt owocowy i jeden warzywny. Porcje owoców i warzyw, które otrzymali nasi uczniowie są bardzo dobrej jakości, świeże, umyte i gotowe do bezpośredniego spożycia. Porcje*

*marchewki dostarczane są w zamkniętych opakowaniach jednostkowych przeznaczonych dla każdego ucznia, zaś jabłka w całości gotowe do spożycia. Soki owocowe każdy uczeń otrzymuje w kartoniku ze słomką. W związku z powyższym realizacja w naszej szkole programu przebiega bez jakichkolwiek problemów, czy skarg od dzieci i ich rodziców”*

- *„po przeprowadzonej rozmowie z paniami nauczycielkami i uczniami, wszyscy stwierdzili, że są bardzo zadowoleni z otrzymywania warzyw i owoców. Owoce są dobrej jakości, świeże i bardzo im smakują. Rodzice też są bardzo zadowoleni”*

Jeden z dyrektorów poinformował, że w latach ubiegłych firma dostarczająca owoce i warzywa do szkoły nie wywiązywała się właściwie z umowy i „*jakość dostarczanych owoców i warzyw, sposób zapakowania i wygląd budził zastrzeżenia*”. Z uwagi na powyższe, szkoła zmieniła od nowego roku szkolnego dostawcę, który do chwili obecnej prawidłowo realizuje program dostawy warzyw i owoców w szkole.

Z programu korzysta obecnie 720 dzieci – 100 % uczniów klas I-III szkół podstawowych.

Dodatkowo informuję, iż udział dzieci w programie „Owoce w szkole” jest dobrowolny i deklarowany oświadczeniami rodziców.

Przedstawione wyżej wypowiedzi nie potwierdzają Pańskiej opinii zgłoszonej podczas sesji Rady Miejskiej.

**BURMISTRZ**

Wacław Olszewski

